

OR.0012.2.24.2023

PROTOKÓŁ nr 59/23

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej
odbytego w dniu **20 października 2023 r. w godz. 8:00 – 09:00**
pod przewodnictwem **Pana Mariusza Owczarka**

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Dydyna Franciszek – *z-ca przewodniczącego*
2. Dziuba – Marzec Anna
3. Gęsiak Andrzej
4. Kaftan Sławomir
5. Kaja Robert
6. Owczarek Mariusz – *przewodniczący*
7. Radowski Piotr
8. Walczybok Paweł

Obecni na posiedzeniu:

1. Joanna Skotnicka – Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia
2. Anna Podgórnjak – Skarbnik Miasta
3. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta
4. Michał Janik – Naczelnik NPP
5. Maciej Preś – Naczelnik IR

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1**.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXIX/961/22 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2023-2036.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2023 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2023r. na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego.
5. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Mariusz Owczarek dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność obrad. Przeszedł do realizacji porządku obrad. **(zał. nr 2).**

Więcej uwag nie stwierdzono.

Punkt 2

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXIX/961/22 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2023-2036. **(zał. nr 3).**

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek otworzył dyskusję i poprosił Skarbnika Miasta o omówienie WPF-u i budżetu.

Skarbnik Miasta Anna Podgórnjak powiedziała, że w zakresie Wieloletniej Prognozy Finansowej to najistotniejsze te zmiany, które są na przedsięwzięciach, czyli pierwsza zmiana dotyczy budowy drogi ulica Ciepłownicza, planuje się, że całe to zadanie będzie zrealizowane w tym roku, dlatego przesuwany wartość z 2024 roku na 2023 rok tj. 9.628.000,00 zł. Kolejna zmiana dotyczy budowy hali sportowej przy SP5, w tym roku zostało wydane 7.200.000,00 zł w związku z tym ta wartość na zadaniu, która stanowi różnicę, czyli 1.292.800,00 zł zostaje przeniesiona na rok kolejny. Kolejna zmiana to korty tenisowe, one w całości zostają przeniesione na rok kolejny. Warsztaty terapii zajęciowej w Olewinie, został złożony wniosek do PFRON-u o dofinansowanie tej inwestycji, tam miała być fotowoltaika i wstępny audyt potwierdzał zasadność tej inwestycji, natomiast ustalenia z konserwatorem zabytków sprawiły, że prace mają być wykonane głównie fizycznie bez sprzętu ciężkiego, ponieważ jest to teren zabytkowy. Druga sprawa zmieniło się umiejscowienie tej instalacji fotowoltaicznej w teren, który jest bardziej zacieniony, niż to było projektowane i dlatego ta instalacja nie ma ekonomicznego uzasadnienia. Koszty przewyższają korzyści i ta inwestycja w tym kształcie i w tym terminie nie będzie realizowana. Został już wystosowany wniosek najpierw do powiatu, następnie przez powiat ma być on przekazany do PFRON-u o zmianę zakresu rzeczowego zadania i terminu realizacji ma się on zmienić na rok 2024. Zakres rzeczowy ma to być modernizacja warsztatów terapii zajęciowej, jednak nie będzie obejmowała ani fotowoltaiki ani pomp ciepła, jedynie wymianę oświetlenia, modernizację pomieszczeń, unowocześnienie warsztatów. W związku z tym to zadanie z tego roku jest ściągane i przełożone na rok kolejny. Jeżeli okaże się, że z jakiś przyczyn nie będzie to zadanie realizowane to zadanie zostanie usunięte, natomiast były już wstępne rozmowy z PFRONEM, nie widzą przeszkód, też chcą te pieniądze wydać na ten cel. Kolejna zmiana to wprowadzenie nowego zadania na rok przyszły, budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Kurowie. Wiąże się to z tym, że gmina otrzymała dofinansowanie z programu Olimpia i w 2024 to boisko powstanie. Otrzymaliśmy również dofinansowanie na integracyjny plac zabaw w Wieluniu, gmina

otrzymała dofinansowanie i plac ten będzie w roku 2024 zrealizowany. To są główne zmiany na przedsięwzięciach wieloletnich, natomiast w związku z licznymi zmianami na dochodach i na wydatkach bieżących oraz majątkowych zmienił nam się bilans budżetu i dlatego po ogólnym rozliczeniu dochodów i wydatków zmniejsza się kwotę nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o 297.940,75,00 zł przenosząc na 2024. Kilka istotnych zadań jest również przeniesionych na ten rok, więc również przenosimy częściowo źródła finansowania tych zadań. W zakresie zmian w budżecie to niektóre zmiany są to zmiany w stosunku do wartości dochodów techniczne np. zwiększenie dochodów z najmu obwodów łowieckich 1.600,00 zł. W projekcie budżetu mieliśmy odpłatną komunikację planowaną 200.000,00 zł jak Państwo wiecie nie zostało to zrealizowane, natomiast otrzymaliśmy dofinansowanie na transport zbiorowy na kwotę 63.612,00 zł i to zostało wprowadzone w tej zmianie do budżetu. Dochody z polskiego ładu na ulicę Ciepłowniczą to wygląda fizycznie tak, że po wystawieniu faktury zwracamy się do BGK i w ciągu 10 dni otrzymujemy te pieniądze i nie ma żadnych tutaj problemów. Ta kwota 9.350.000,00 zł, czyli druga połowa z tych środków zostaje wprowadzana do tego budżetu. Kolejna zmiana to nie zrealizujemy dochodów z opłat cementarnych w stosunku do lat ubiegłych tych zgonów jest mniej i kwotę tą zmniejszamy o 68.000,00 zł. Mamy jeszcze jakieś drobne zmiany z dotacji z ubiegłego roku np. Dostępny samorząd, Dworek w Ożarowie, Przedszkole dla wszystkich, ale te kwoty nie są aż tak bardzo istotne. Wprowadzamy dochody z kar i odszkodowań wynikających z umów w tym są również kary umowne wynikające z zadań inwestycyjnych, ale również umów ubezpieczenia, odszkodowania na zdarzeniach, które były objęte naszą polisą. Są również pewne zmiany na podatkach, tutaj karta podatkowa zwiększamy 15.000,00 zł, spadki i darowizny zwiększamy o 93.000,00 zł, jest istotne zmniejszenie podatku od środka transportu kwota 1.000.700,00 zł. Inne wpływy zmniejszenia to podatek od czynności cywilnych 20.000,00 zł i opłata skarbową 50.000,00 zł, zwiększenie opłat za zajęcie pasa drogowego 80.000,00 zł. Otrzymaliśmy również uzupełnienie dochodów w postaci subwencji tj. 500.000,00 zł to było na te dodatkowe nagrody dla nauczycieli zarówno naszych szkół jak i szkół stowarzyszeniowych do których dajemy dotacje. Zmniejszamy dochody z funduszu pomocy Ukrainie w związku z zakończeniem porozumienia z powiatem to zadanie, które było realizowane w Hotelu Maraton dofinansowanie do miejsc zakwaterowania zostało zakończone tutaj zmniejszamy zarówno po dochodach jak i po wydatkach 19.390,00 zł. Wynika to z tego, że porozumienie z powiatem obejmowało maksymalną kwotę każdego miesiąca jaką powiat mógł nam wypłacić. Refundacja podatku VAT zawartego w cenie gazu tj. 773, 33 zł, będzie kontynuowany program Czyste Powietrze i realizowany w Wydziale Inwestycji 17.500,00 zł od 01 czerwca do 31 grudnia i na taką kwotę zrefunduje nam wydatki WFOŚiGW w Łodzi. Zwiększamy wpływy z opłat za korzystanie z środowiska o 68.000,00 zł i te opłaty mają swoje przeznaczenie w załączniku kary, opłaty i przeznaczenie i w naszym przypadku przeznaczamy to na zieleni miejską. Biorąc pod uwagę inwestycje wodno-kanalizacyjne to zwiększa się wpływy z tytułu dzierżawy składników wodno-kanalizacyjnych o kwotę 178.000,00 zł – to jest umowa z Przedsiębiorstwem Komunalnym. Jeżeli chodzi o rozliczenia z lat ubiegłych to ostatnio mieliśmy kilka korekt z PGE na dzień pisania projektu to była kwota 160.000,00 zł. Te wpływy

i różne rozliczenia z lat ubiegłych na łączną kwotę ponad 224.000,00 zł. Zwiększamy planowane wpływy z tytułu wpłat gmin ościennych za edukację dzieci z ich terenu o 80.000,00 zł oraz zmniejszenie wpłat z tytułu wyżywienia w żłobku 56.000,00 zł i czesne 28.000,00 zł. W związku z tym zadanie tj. budowa hali przy SP 5 w tym roku i w tej wartości nie będzie realizowane. Dotacja na sportową Polskę obejmuje wartość zrealizowanych wydatków około 30% jest refundacji w związku z tym dotacja na tą halę w tym roku w kwocie 286.000,00 zł nie zostanie uzyskana więc tą dotację z dochodów zdejmujemy. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące to zdecydowanie plan na odbiorze odpadów komunalnych i szacuje się, że kwota, którą należy zwiększyć to jest około 180.000,00 zł, wydatki na zieleni to jest kwota 68.000,00 zł, zasiłki celowe 80.000,00 zł, opłaty za osoby przebywające w DPS-ACH to 130.000,00 zł i jeszcze wynagrodzenia dla pracowników ze świadczeń rodzinnych 85.000,00 zł. Zmniejszenie wartości dotacji na usługi opiekuńcze 295.000,00 zł. Z informacji uzyskanych z MGOPS-u wynika to z faktu, że są również tutaj realizowane inne programy, nie ma tylu osób chętnych na objęcie tym programem. Wydatki związane z dotacjami dla stowarzyszeń na utrzymanie szkół działających na terenie Gminy Wieluń, których organem prowadzącym nie jest Gmina Wieluń zmniejszamy o 33.000,00 zł. Pewną informacją jest, że otrzymamy środki na remont drogi gminnej w Olewinie jest to około 55% wartości zadania, czyli ponad 600.000,00 zł. Z listy rezerwowej przeszliśmy na listę główną pod warunkiem, że to zadanie zostanie zrealizowane do końca roku. W związku z tym niezwłocznie to zadanie pojawia się w budżecie na kwotę 1.250.000,00 zł, jest to zadanie remontowe bo taka była również treść programu do którego Gmina aplikowała w związku z tym to zadanie zajmuje swoje miejsce w budżecie i będzie niezwłocznie realizowane. Na zarządach osiedli są drobne zmiany wynikające z wcześniejszego planowania/zakupu wartości bieżącej, a stała się majątkową bądź w drugą stronę, z nowych wydatków w nieruchomościach zabezpieczamy kwotę 30.000,00 zł na rozbiórkę budynku na działce 7/1 w miejscowości Nowy Świat, natomiast zmniejszamy plany na zagospodarowanie przestrzenne około 282.000,00 zł, wiemy, że te wydatki będą realizowane ale w przyszłym roku. Podobne zmiany występują na funduszach sołeckich, czyli przeniesienie między wydatkami bieżącymi, majątkowymi ponieważ fundusze sołeckie miały do końca września podjąć zmiany w swoich zadaniach co uczyniły. Również mieliśmy wpisaną dotację dla Powiatu na strategię rozwoju lokalnego, jednak jak się okazuje nie będzie to przekazywane dotacją, wykonawca wypisze tyle faktur ile jest partnerów w realizacji tego zadania dlatego ściągamy tą dotację dla powiatu, wystaliśmy zapewnienie, że będzie to pokryte w ramach tej umowy, natomiast będą to wydatki bieżące, a nie dotacja. Jeśli chodzi o wydatki majątkowe to tak jak tu wspominałam fundusze sołeckie: zakup fit- fitness w Dąbrowie 16.910,40 zł, ulica Ciepłownicza, SP5. Z takich nowych wydatków to częściowo z funduszu pomocy Ukrainie ZOPOW zgłosił, że plac zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 2 będzie doposażony w kwocie 55.000,00 zł.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, co się stało z budową kortów tenisowych, co z salą nr 5 i co z naszym rajem podatkowym, dlaczego taki mały wpływ będzie? To jest niemała kwota, bo ponad 1.000.000,00 zł.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania? Do dyskusji zgłosił się Przewodniczący Rady Piotr Radowski.

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, jeżeli chodzi o program budowy boisk, z którego dostajemy między innymi środki na budowę nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem w miejscowości Kurów, do jakich szkół dostaliśmy również taką dotację? Z tego co pamiętam to Szkoła Podstawowa nr 2 i Szkoła Podstawowa w Masłowicach. Chciałem zapytać bo w WPF-ie widzę, że wprowadzamy to zadanie w Kurowie, natomiast nie widzę tego zadania w Masłowicach, ponieważ to jest w tym samym rozdaniu?

Skarbnik Miasta Anna Podgórnjak odpowiedziała, że to było kolejne rozdanie, natomiast oficjalne wyniki dopiero będą podane. Nie ma umowy, więc po dochodach nie ma możliwości wpisania. Jak tylko będzie umowa na dochody to zadanie będzie wpisane, myślę, że na kolejnej sesji.

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, czy na budowę przy Szkole Podstawowej nr 2 i do Szkoły Podstawowej w Kurowie już mamy umowy podpisane?

Skarbnik Miasta Anna Podgórnjak odpowiedziała, że umowy dotacyjne są już podpisane.

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, dlaczego przy Szkole Podstawowej nr 2 pisze budowa hali sportowej, a w przypadku Kurowa pisze budowa nowego boiska. Czym się różni jedno zadanie od drugiego? W pierwszym przypadku jest wyraźnie napisane, że to będzie boisko na starej konstrukcji zadaszone, a tutaj jest hala sportowa. Czy rzeczywiście tak będzie? Skąd taka różna nazwa? Chciałbym wiedzieć czym to się różniło, ponieważ kwoty są te same.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania? Do dyskusji zgłosiła się radna Anna Dziuba – Marzec.

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy w tym roku będzie ogłaszany przetarg na integracyjny plac zabaw?

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? Do dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący poprosił o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że jeżeli chodzi o Olimpię i dlaczego są różne zadania: boiska w Kurowie i w Masłowicach nie nadają się do dalszej eksploatacji. Lokalizacja też nie odpowiada bo można tam było postawić zadanie w odległości od granic w związku z tym tak jak w przypadku liceum przy ulicy Nadodrzańskiej, powiat też wpisał budowę nowego boiska wraz z zadaniem i w tych dwóch przypadkach, jeżeli chodzi o zakres to będzie budowa nowych boisk z zadaniem, a w przypadku szkoły nr 2 będzie to budowa zadania, mimo, że ma taką nazwę, budowa zadania tego samego typu nad istniejącym boiskiem. Takie były zakresy tych wniosków aplikacyjnych. Mamy trzy obiekty kubaturowe, w tych dwóch miejscowościach nie da się wykorzystać boisk, a nawet konstrukcji pod budowę. Boisko przy Szkole Podstawowej nr 2 jest na betonie, ma konstrukcję którą można zaadoptować i wykorzystać, w przypadku Kurowa tam jest kruszywo i tam nie można postawić generalnie

budynku. Trzeba to zrobić szerszym zakresem, powierzchnie i tak będą nowe w każdym, tu jest kwestia wykorzystania konstrukcji pod boiskiem. Regulamin programu był tak napisany, że można było zrobić zarówno jedną jak i drugą drogą w zależności od tego, czy to boisko da się adoptować, czy nie. Jeżeli chodzi o korty tenisowe to będziemy realizować tylko w zakresie kortów niekrytych, czyli odpadną nam wszystkie instalacje, rezygnujemy z zadaszonych kortu przy ulicy Wojska Polskiego.

Radny Robert Kaja powiedział, że to zadanie było koordynowane przez parę lat, jeżeli chodzi o korty tenisowe, każdy projektant na początku bierze wypis z planu i wie co ma robić. Tam nie ma przeszkody, żeby nie było kortów zadaszonych, można je spokojnie w tym miejscu zlokalizować. Przez 2-3 lata była koordynacja i była mowa cały czas o kortach zadaszonych. Projektant nie robi projektu bez korzystania wypisu z planu.

Radny Sławomir Kaftan zapytał, kiedy mieliśmy pozwolenie na budowę na te korty? Co jest przyczyną przesunięcia tego zadania skoro mieliśmy całość dokumentacji tj. i zgłoszenie i pozwolenie i pieniądze? Co jest przyczyną, że nie wykonujemy tego w tym roku?

Wiceburmistrz Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że to jest pytanie do Pana Naczelnika, ponieważ to on koordynuje z Burmistrzem te tematy.

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że w tym projekcie nie było pełnej funkcjonalności. Teraz będzie pełna funkcjonalność odkrytych kortów.

Radna Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że decyzja pozwolenia na budowę kortów jest z 11 lipca 2022 roku.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu radnemu Robertowi Kai.

Radny Robert Kaja powiedział, że będzie przeciwny zdjęciu zadania budowa kortów tenisowych, hali sportowej przy SP 5, ponieważ trzeba być poważnym wobec osób, które na to czekają, w Szkole Podstawowej nr 5 już wyszło 5 roczników, a inwestycja jest ponownie przekładana na przyszły rok. W sierpniu informowaliśmy z radnym Psują, że nie będzie szans na aplikowanie o te środki z programu ministerialnego, ponieważ nie spełnialiśmy wymogów. Radni domagali się od Pana Burmistrza planu B, my w budżecie na ten rok zabezpieczyliśmy kwotę realną 12.000.000,00 zł. My obiektu dużego tutaj nie zbudujemy, ponieważ jesteśmy zbyt małym ośrodkiem i takiego obiektu nie potrzebujemy. My potrzebujemy obiekt wielofunkcyjny z realizacją w programie piłki ręcznej, siatkówki, koszykówki. Ma to być obiekt na miarę możliwości Szkoły Podstawowej, realizacji przede wszystkim zajęć. Jeżeli to zadanie ma być ściągnięte to co faktycznie będzie robione w przyszłym roku? Jaki obiekt będzie robiony? Bo tych projektów i rozwiązań zaproponowanych przez Pana Burmistrza od 2018 już było kilka. Chcemy wiedzieć, co faktycznie będzie z halą sportową i z kortami. Będę również przeciwny zdjęciu kwoty 1.700.000,00 zł z dochodów z tytułu podatków. Ja jako radny będę przeciwny zdejmowaniu z budżetu tych dwóch zadań + zmniejszenia dochodów z tytułu podatków od środków transportowych.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu radnemu Sławomirowi Kaftanowi.

Radny Sławomir Kaftan poprosił o przestanie wszystkim radnym umowy oraz aneksów na budowę hali sportowej przy SP5. Czy mamy już podpisany aneks, że mamy środki zagwarantowane na 2024 rok? Czy taki aneks był kontrasygnowany?

Skarbnik Miasta Anna Podgórnjak odpowiedziała, że był aneks, który wydłużał realizację tego zadania i było to rozłożone na rok 2023 i rok 2024. Na tą chwilę w roku 2024 musimy zakończyć tę inwestycję. Te informacje były już do Państwa radnych wysyłane z wydziału inwestycji.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek poprosił, aby odpowiedź na pytanie radnego Kaftana została zamieszczona w panelu radnego.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Przewodniczącemu Rady Piotrowi Radowskiemu.

Przewodniczący Rady Piotr Radowski powiedział, że w przypadku hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 5 cały czas zdejmujemy, przesuwamy tę inwestycję na kolejne lata i dzisiaj społeczność tej szkoły w ogóle nie wie, kiedy będzie miała halę. Dokumentacja projektowa została doprowadzona do takiego stanu, że to ma być obiekt za ponad 40.000.000,00 zł, którego Gmina Wieluń nie jest w stanie takiego obiektu ani wybudować, ani utrzymać. W grudniu 2019 roku zabezpieczyliśmy całą kwotę na budowę hali sportowej według poprzedniego projektu. Społeczność SP5 będzie dodatkowo nieusatysfakcjonowana z tego powodu, że wprowadzamy do budżetu nowe hale przy Szkole Podstawowej nr 2 i Szkole Podstawowej w Kurowie i w Małowicach. Od 5 lat SP5 była zapewniana, że ta hala powstanie, a w chwili obecnej nie ma nawet perspektywy na jej powstanie.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu radnemu Pawłowi Walczybokowi.

Radny Paweł Walczybok powiedział, że próba podjęcia tych środków była słuszna, było to ryzyko, ale nie zawsze są możliwości na realizację. Jeżeli w tym roku i tak nie było możliwości rozpoczęcia budowy, a pojawił się plan zdobycia 22.000.000,00 zł to myślę, że warto było spróbować. Jeśli byliśmy na liście rezerwowej to nie było, tak że całkowicie nasz wniosek był bezzasadny.

Radny Robert Kaja powiedział, że od początku Wieluń nie spełniał wymogów w tym programie. Przekładanie zadań kumuluje się nam na rok 2024, robimy kumulacje wydatków na które może nam znowu brakować środków na rok 2024.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu radnej Annie Dziuba – Marzec.

Radna Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że rodzice zbierali podpisy na budowę hali przy Szkole Podstawowej nr 5 od roku 2016. Poprosiła o odpowiedź w sprawie integracyjnego placu zabaw, czy w tym roku będzie ogłaszany przetarg.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Miasta Anna Podgórnika odpowiedziała, że środki są zabezpieczone, do grudnia ten przetarg powinien być ogłoszony.

Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że odpowiedź w sprawie placu zabaw będzie udzielona na najbliższej sesji.

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka Fiuk powiedziała, że jedna firma leasingowa zbankrutowała tj. Idea Leasing, wpływy z podatku do nas rocznie wynosiły 2.000.000,00 zł i nie będzie tych wpływów bo nie będzie tej firmy, stąd jest ściągnięcie tego punktu.

Radna Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że to nie jest argument. To, że firma zbankrutowała nie oznacza, że auta nie będą kupowane i nie będzie płacony podatek.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Przewodniczącemu Rady Piotrowi Radowskiemu.

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, że inwestycja ulicy Kolejowej też się przeciąga, z roku na rok przesuwane są środki w WPF-ie mamy na to zadanie ponad 7.000.000,00 zł, wiem, że na początku mówiono, że koszt tej drogi to 9.000.000,00 zł. Czy w tej chwili ulica Kolejowa ma już wszystkie pozwolenia i uzgodnienia, które są potrzebne do rozpoczęcia procedury przetargowej i jaka jest wartość dzisiaj tego zadania już po tych pewnych zmianach w dokumentacji, które wynikały z decyzji wojewody. Jaki jest stan ulicy Kolejowej?

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Naczelnikowi IR.

Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że dokumentacja była wydana właściwie, wojewoda nie zgodził się z tym stanowiskiem, stwierdził, że decyzja była wydana z pewnymi uchybieniami między innymi obejmowała drogi wewnętrzne, które nie powinny być objęte. W zakresie rzeczowym ta dokumentacja się nie zmieniła tylko z uwagi na formalne zastrzeżenia do decyzji starosty ta decyzja została uchylona, później decyzja została wydana ponownie. Od tej decyzji ta sama strona, która odwołała się od decyzji pierwotnie również wniosła odwołanie, decyzja w tytule w części została uchylona, ale tak naprawdę ona została zmieniona przez Pana Wojewodę i w tej chwili Gmina Wieluń posiada dokument uprawniający do realizacji robót w zakresie technicznym, czyli zagospodarowania terenu itd. Zmian w dokumentacji wykonawczej nie ma. Tutaj nie było błędu po prostu jest różna interpretacja dwóch organów administracji architektoniczno - budowlanej.

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, czy możemy ogłaszać w tej chwili przetarg? Kiedy otrzymaliśmy te dokumenty?

Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że mamy dokumenty, które upoważniają nas do ogłoszenia przetargu. Kosztorys ulicy Kolejowej wcześniej wynosił 9.000.000,00 zł.

Radna Anna Dziuba – Marzec poprosiła, aby przestać radnym informację od kiedy możemy budować i jaki jest rzeczywisty koszt tej inwestycji?

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu radnemu Sławomirowi Kaftanowi.

Radny Sławomir Kaftan poprosił, aby na najbliższej sesji radni otrzymali informację od kiedy mogliśmy budować korty, od kiedy dokumentacyjnie mogliśmy budować hale w tych różnych zakresach. Zapytał kto i kiedy podjął decyzję, że nie będziemy budować zadaszona na kortach tenisowych i kiedy taka decyzja została podjęta? Całe społeczeństwo związane z tenisem jest przekonane, że te korty będą zadane. Poprosił, aby odpowiedzi zostały udzielone na piśmie.

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Komisja przy 3 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” 1 głosach „wstrzymujących się” wydała opinię negatywną. Opinia nr 523/59/23 komisji budżetowo – gospodarczej z dnia 20.10.2023r. stanowi **załącznik nr 4.**

Punkt 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie mian w budżecie Gminy Wieluń na 2023 rok (**zał. nr 5).**

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania? Do dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Komisja przy 3 głosach „za”, 4 głosach „przeciw”, 1 głosach „wstrzymujących się” wydała opinię negatywną. Opinia nr 524/59/23 komisji budżetowo – gospodarczej z dnia 20.10.2023r. stanowi **załącznik nr 6.**

Punkt 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2023r. na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego (**zał. nr 7)**

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek otworzył dyskusję i zapytał, czy są pytania odnośnie tego punktu? Do dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Komisja przy 8 głosach „za” wydała opinię pozytywną. Opinia nr 525/59/23 komisji budżetowo – gospodarczej z dnia 20.10.2023r. stanowi **załącznik nr 8.**

Punkt 5

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Punkt 6

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Mariusz Owczarek dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej. Pożegnał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

Więcej uwag nie stwierdzono.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji

Mariusz Owczarek

Protokół sporządziła:

Justyna Małycha